
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 

 

Edital Nº 01/2014 - PRPPG/RETIFICAÇÃO DE EDITAL/PROCISA 

 

 

A Pró-reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Roraima  

designada pela Portaria nº 238-12/GR, de 16/05/2012, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, torna público o Resultado da Solicitação de Retificação do Edital nº 

015/2014 - PROCISA/UFRR, Boa Vista-RR, 14 de novembro de 2014, o qual versa sobre 

as inscrições para o processo de seleção de candidatos para o ingresso no Mestrado 

Profissional em Ciências da Saúde, no primeiro semestre de 2015, impetrado pelas 

requerentes LUANA KARINE SERRA PAMPLONA e DANIEL PALHA DE SOUZA 

CAMPOS e, resolve:  

 

 

1◦ - Conhecer e indeferir o pedido de impugnação do Edital nº 015/2014 - 

PROCISA/UFRR, tendo em vista a falta de clareza e objetividade, por não pautar 

ilegalidade, irregularidades ou lacunas, pelo que contraria as disposições do item 4.3 do 

citado edital.  

 

 

Boa Vista-RR, 20 de novembro de 2014. 

 

 

Profª. Drª. Maria Odileiz Sousa Cruz 
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação em exercício 

PRPPG/UFRR  

 

 

 

 

 

(*) versão assinada encontra-se publicada no mural da PRPPG 


